Российская  Федерация
Администрация
сельского поселения
ИЛЬМЕНЬ
муниципального района
Приволжский
Самарская область

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24
[bookmark: _GoBack]    от 02.04.2024 года

[bookmark: _Hlk82421409]«О внесении изменений в форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Ильмень муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Приволжский Самарской области, утвержденного постановлением от 17.02.2022 г. № 9».

[bookmark: _Hlk87860463]        В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2023 № 2060 «Об утверждении Правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»  администрация сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Ильмень муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Приволжский Самарской области, утвержденного постановлением от 17.02.2022 г. № 9:

1.1. подпункт 5 пункта 9 – исключить.

     2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» и внесение формы проверочного листа в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

Глава сельского поселения 	Волчкова Н.В.
Ильмень